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1. Отчетным периодом для годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (отчетным годом) 
является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно, за исключением случаев 
создания, реорганизации и ликвидации юридического лица. 2. Первым отчетным годом является 
период с даты государственной регистрации экономического субъекта по 31 декабря того же 
календарного года включительно, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом и 
(или) федеральными стандартами. (accounting period) 1. Период, за который организация составляет 
отчетность; как правило, равен одному году. За этот период составляются отчеты о прибылях и 
убытках (profit and loss accounts) (или отчеты о доходах и расходах (income and expenditure accounts) 
и балансы (balance sheets), отражающие состояние компании на день окончания периода. Часто 
закон требует публикации этой отчетности. При самостоятельном формировании отчетности, будь 
то в специальной программе или вручную, бухгалтер или собственник организации может 
столкнуться с необходимостью узнать код отчетного периода. 1 квартал - 21 полугодие - 31 9 
месяцев - 33 год - 34 Коды 90 и 94 используются при реформировании организации. бланки 
бухгалтерской отчетности и сроки подачи смотрите ниже Напоминаем ... Плательщики страховых 
взносов, ежеквартально сдают Форму-4 ФСС. Отчет формируется нарастающим итогом с начала 
года. Отчетным периодом является 1 квартал, полугодие, 9 месяцев и год. При заполнении отчета за 
1 квартал на начало отчетного периода (таблица 1, строка 2) у нас пока ничего не начислено, год 
только начался, ставим прочерк или ноль. При заполнении отчета за полугодие на начало отчетного 
периода (таблица 1, строка 2) мы указываем размер начисленных взносов за 1 квартал. 2009 год 
Фонд КМСФО: Учебные материалы по МСФО® для МСБ Модуль 32 – События после окончания 
отчетного периода Фонд КМСФО: Учебные материалы по МСФО® для МСБ включая полный текст 
Раздела 32 «События после окончания отчетного периода» Международного стандарта финансовой 
отчетности (МСФО) для предприятий малого и среднего бизнеса (МСБ), выпущенного Правлением 
по международным стандартам финансовой отчетности 9 июля 2009 года с подробными 
пояснениями... Приложение N 5 к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 
25.11.2011 N 160н Налоговый (отчетный) период Раздел 1. Коды для документов, составляемых за 
налоговый период - месяц 01 январь 02 февраль 03 март 04 апрель 05 май 06 июнь 07 июль 08 
август 09 сентябрь 10 октябрь 11 ноябрь 12 декабрь Раздел 2. Коды для документов, составляемых 
за налоговый период - квартал 21 1 квартал 22 2 квартал 23 3 квартал 24 4 квартал Раздел 3. Код для 
документов, составляемых только за налоговый период - календарный год 34 год Раздел 4. Коды 
для документов... 


